CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato di Catania

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 115 DEL 29/12/2017
Nomina Referenti Progetto “Pezzi di Souvenir” e attivita “Tutela e promozione dell’ Emblema”

VISTO lo Statuto dell’ Associazione Italiana della Croce Rossa;

VISTO il Decreto Legislativo del 28 settembre 2012 n° 178 di riorganizzazione dell’associazione
Italiana della Croce Rossa;

VISTO il provvedimento n. 61 del 25 marzo 2016 con cui il Presidente Nazionale Avv. Francesco
Rocca determina d’insediare i Presidenti dei Comitati Territoriali CRI della Regione Sicilia tra cui 1l
Sig. Carmelo Stefano Principato Presidente del Comitato CRI di Catania;

PREMESSO che, tra le molteplici attivita Istituzionali che svolge, la Croce Rossa Italiana si
occupa anche della disseminazione del Diritto Internazionale Umanitario, dei Principi Fondamentali
e dei Valori Umanitari;

PRESO ATTO che nell’incontro del Gruppo di Lavoro, tenutosi in data 04/11/2017, ¢ emersa la
volonta e I’esigenza di approfondire alcune importanti tematiche ricadenti nell’ Obiettivo IV,

CONSIDERATA la volonta di avviare il Progetto “Pezzi di Souvenir” con lo scopo di effettuare
uno studio approfondito dell’opera di Henry Dunant attraverso la lettura dei passi salienti del libro
e, unitamente all’analisi delle Convenzioni di Ginevra, evidenziare i punti di collegamento fra le
idee del fondatore della Croce Rossa ¢ la loro traduzione in concetti normativi;

VISTA la necessitda di dare vita all’attivitda di “Tutela e promozione dell’Emblema” per
sensibilizzare 1 soci e la popolazione civile sulle tematiche inerenti il corretto utilizzo dell’
Emblema e la diffusione dei Principi fondamentali, nonché dei valori umanitari e delle soft skills ad

essi sottesi;

PRESO ATTO della disponibilita dei volontari Alfio Ferrara - per il Progetto “Pezzi di Souvenir” e
Danilo Di Mauro per Dattivita — “Tutela e promozione dell’Emblema”- a ricoprire 1’incarico di

Referenti delle attivita;
DETERMINA

- di nominare il Volontario CRI Alfio Ferrara referente del Progetto “Pezzi di Souvenir
- di nominare il Volontario CRI Danilo Di Mauro referente dell’attivita “Tutela e promozione
dell’Emblema”
I referenti, in accordo con il Delegato all’Area IV, potranno proporre il proprio piano d’azione e lo
svolgimento di attivita formative.

La presente determinazione:
- anorma dell’articolo 26.2 dello Statuto del Comitato, sara sottoposta per la ratifica del Consiglio

Direttivo nella prima seduta utile;
- a norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, sara conservata nell’apposito llbro _dei
provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformita alla normativa vigente. /'

-1 Presidente” : ;"j
i' Co1;ruta‘to ngI Catama

(s el@ Srﬁﬁgnﬁczpam



